

, 2025-09-17

Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej
00-926 Warszawa
ul. Wspólna 2/4

PODANIE

podanie o zmianę art. 55 ust. 2 ustawy

Dzień dobry,

W nawiązaniu do naszej wcześniejszej korespondencji dotyczącej postulatu dotyczącego zmiany ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich - art. 55 ust. 2 w perspektywie finansowej 2021–2027.

W chciałem pokazać przykład - w załączeniu ocena Małopolskiego Centrum Przedsiębiorczości. Kluczowy jest fragment "Uzasadnienie oceny: Pismo z uzupełnieniami do oceny formalnej zostało przekazane poprzez system IGA 07.07.2025r. W treści pisma było wskazane, że termin na uzupełnienie/poprawę wniosku lub wymaganych załączników wynosi 7 dni kalendarzowych i liczy się od dnia następnego po dniu wysłania wezwania w systemie IGA.

Termin na złożenie korekty to 14.07.2025. Natomiast data wpływu korekty to 15.07.2025r. Korekta wpłynęła po terminie i nie jest brana pod uwagę zgodnie z Regulaminem konkursu 5.2 A".

Ustawa w art. 55 ust. 2 mówi: 2. Wezwanie, o którym mowa w ust. 1, przekazywane jest drogą elektroniczną. Termin określony w wezwaniu liczy się od dnia następującego po dniu przekazania wezwania."

Zatem reasumując dla MCP terminem przekazania jest data wysyłki pisma mailem (07.07.2025), pomimo, że my odebraliśmy je (jest oficjalne potwierdzenie i możliwość określenia daty odbioru pisma) w dniu 09.07.2025. Naszym zdaniem terminem przekazania powinna być data ODBIORU PRZEZ NAS I MOŻLIWOŚĆ ZAPOZNANIA SIĘ Z NIM. Zatem wg MCP termin minął 14.07.2025, co jest dla nas niezrozumiałe gdyż powinien być liczony od odebrania. Kwestia ta jest szczegółowo uregulowana - np. KPA: Art. 39(1) § 1 KPA (dla ePUAP): „Doręczenia dokonuje się na skrzynkę ePUAP, a datą doręczenia jest dzień, w którym adresat zapoznał się z pismem albo mógł się zapoznać.” Nie rozumiemy dlaczego tutaj MCP uważa że ustawodawca chciałby dokonać rewolucji w liczeniu terminów. Kluczowe jest tu słowo "zapoznał się" - wysłanie maila, wrzucenie listu do skrzynki czy awiza nie oznacza "zapoznania się".

MCP to tylko przykład - dokładnie tak samo postępuje BGK, PARP, Dolnośląska Instytucja Pośrednicząca i wiele innych.

Czy Państwa zdaniem termin powinien liczyć się od daty "wysłania" czy od daty "odebrania"?

W normalnych warunkach list polecony czy pismo w EPUAP można odebrać w terminie 14 dni i dopiero od daty faktycznego ODBIORU liczy się termin.

Z wyrazami szacunku,

Załączniki:

- 1.
- 2.